
 

   
2020年4月20日 

各  位 
会 社 名 日本農薬株式会社 

代表者名 代表取締役社長 友井 洋介 

       （コード：4997、 東証第１部） 

問合せ先 管理本部総務・法務部長 永井 統尋 

              （TEL. 03-6361-1400） 

 

 

2020年 3月期決算発表の延期に関するお知らせ 

 

 

当社は、2020年3月期通期連結決算発表を2020年5月13日（水）に行う予定としておりましたが、新型コ

ロナウイルス感染拡大の影響により、決算発表を延期することといたしましたので、お知らせいたします。 
 

記 
 

１． 理由 
当社のインド連結子会社は、新型コロナウイルス感染拡大の影響により、決算業務に遅延が生じております。

インドでは、2020 年3 月25 日から4 月14 日まで、全土を対象とした21 日間の封鎖措置が実施されてい

ましたが、同措置が更に 5 月 3 日まで延長されることが発表されました。こうした状況により、当初計画し

た期日までに連結決算作業が完了できない見込みとなり、決算発表を延期することにいたしました。 
 
２． 延期後の決算発表の日程 

現時点では未定ですが、当社のインド連結子会社の状況が進展し、決算作業が再開され監査終了見込み 
などにより決算が確定できる見通しが立ち次第、お知らせいたします。 

 
３．業績に与える影響 

新型コロナウイルス感染拡大の影響による当社の 2020 年 3 月期連結業績に与える影響は軽微であります。

従いまして、現時点においては 2020 年 3 月 17日公表の 2020 年 3 月期連結業績予想に変更はありませんが、

修正の必要がある場合には速やかに開示いたします。 
なお、新型コロナウイルス感染拡大の影響による2021年3月期連結業績に与える影響は現在精査中であり、

決算発表とともにお知らせする予定です。 
 
株主や投資家をはじめとする皆様には、多大なるご迷惑をお掛けすることになりますが、何卒ご理解を賜りま

すようよろしくお願い申しあげます。 
 
 

 
以 上 


